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Sculptures-Tableaux Modernes-Meubles 18 & 19ème siècles-Extrême 

Orient-Bijoux-Tapis-Objets d'art & de décoration

Ordre Désignation Estimation

1 Tapis Afghan 170x 115 50

2
HONNET Jean Louis, né en 1957 : Chemin en forêt 

Huile sur toile SBD 19x24 cm
50

3 Bureau de pente  à décor de marqueterie florale de style LXV 90x65x45 cm 100/150

4 LALIQUE, large plat en cristal signé Lalique France Diam 36 cm 200/300

5
BUFFET Bernard  Arc de Triomphe, 1963 

Lithographie d'interprétation, cachet en bas à droite et n°87/300
50/100

6 DELINOIS Amer Lin Xxème : Ecolières en Haïti. Huile sur toile SBD 26x34 cm 50/80

7 Penjab 252x150 cm (Pakistan) 1000

8
DAZZA Xxème : Elégante au chapeau 

Huile sur toile SBG 46 x38 cm (léger acc)
200

9
Paire de cassolettes en marbre blanc à décor en frise de bronze doré et 

mascarons. Travail de la fin du XIXème, de style LXVI. Haut 35 cm
300

10
Tête de chien en bois sculpté, les yeux en sulfure. Travail probablement de la 

Forêt Noire du début Xxème Long 21cm
100

11 Kechan en laine d'ageau 190x140 cm (Iran). Certificat 600/800

12
Potiche  en porcelaine Wucaï décorée en émaux polychromes sur la couverte de 

dragons sur fond de motifs floraux. Chine. Dynastie Qing. 19 ème Haut 23 cm
500

13
Dame de cour musicienne. Terre cuite à engobe et traces de polychromie. 

Chine. Dynastie Tang. 618 à 907 12
500

14
Ecole française milieu Xxème : Le loup et la  cigogne. Bronze à patine bicolore 

sur socle de marbre 36x 42,5 cm
800/1000

15
KIJNO Ladislas 1921-2012 : Composition abstraite.

Technique mixte  SBD 63,5x47,5 cm
700

16 Pakistan 196x150 cm.Certificat 700/800

17
CORTES PEREZ Daniel 1873-1919 : Grand père et enfant.

Huile sur toile marouflée SBD 47x67 cm Prov : Gal. Pozzallo-Oran
1200/1500

18 Ecole Orientaliste du Xxème : " Paysage de l'Atlas ". Huile sur toile 45x54 cm 400/500

19
Bague octogone or blanc, centre Topaze bleue facetée de 10cts environ dans un 

entourage de 36 diamants blancs 0,2ct Pds 6,3g TDD 52
1000/1200

20 Le sage Toba sur sa mule. Bronze. Chine.  Ht 42cm 500

21 SOPHY XX-XXIème : Profondeurs marines Acrylique sur toile SBD 80x100 cm 700/800

22
BONHEUR Isidore Jules 1827-1901 : Cheval cabré. 

Bronze à patine brune, signé 32x32 cm
1200

23
Bague or blanc, ornée d'un Saphir de 2,16cts épaulé de 6 diamants blancs pour 

0,25 ct.Pds 3,55g TDD 53,5.Certificat
1200

24 CHAROY Bernard, né en 1931 Sandra Huile sur toile SBD 46x38 cm 1500

25 HILAIRE Camille : Paysage provençal. Aquarelle gouachée SBD  52,5x71 cm 500/700

26 Héréké en laine 165x125 cm (Turquie). Certificat 750/ 800

27
FRATIN Christophe 1801-1864 : Famille de cerfs.

Bronze à patine brune signé 12x15,5 cm
500

28

Buddha Maravijaya assis en méditation sur une base lotiforme, la coiffure 

bouclée surmontée d'un haut rasmi. 

Bronze doré. Thaïalnde. 19 ème Haut 52 cm

2000/2500
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29
VEYRASSAT Jules-Jacques 1828-1893 : " Cheval s'abreuvant " 

Huile sur toile SBD 33x46 cm Certificat
1000/1200

30

Bague or blanc sertie d'un Rubis (probablement Birman) de 2,20cts épaulé de 8 

diamants blancs taille navette 0,35 ct et de 2 autres diamants taille 

moderne.Pds3,95g TDD 54.Certificat

1800/2000

31

BARYE Antoine-Louis1796-1875 : " Gazelle d'Ethiopie, 1834 " : Bronze à patine 

brune signé, fonte ancienne F Barbedienne, titrée et numérotée au revers. 

Marque en creux  8,5x11cm Biblio : catalogue raisonné A 172, page 317

1500/1800

32 Tapis SINO-HEREKE en Soie 156x92 cm 800/1000

33
GARDET Georges 1863-1939 : Poussin sortant de l'œuf. Bronze à patine dorée, 

signé, F Barbedienne fondeur, sur socle de marbre 12x16 cm
550/600

34

CLESINGER Jean-Baptiste 1814-1883  : La Reine de Saba. 

Buste en bronze à patine brune, signé.  Fondeur Ch de Marnyhac et cachet 

"Bronze artistique de Paris" 36,7x 18 cm

2200/2500

35
Ecole flamande début du XIXème : Les Musiciens.

2 huiles sur panneau formant un pendant 37x28,5 cm
2000/2500

36
WOUWERMAN Philips (attr à) Ecole Flamande fin du XVIIème-début XVIIIème : 

Halte de cavaliers Huile sur panneau 54x68 cm
2000

37

TRICK Ferdinand XIX-Xxème : Couple d'amoureux sur un banc. 

Bronze à patine brune signé et daté 1906, fonte à la cire perdue portant le 

cachet AA Hebrard et un numéro 7.  12x13,5 cm

1200

38 Kechan en laigne d'agneau à fond ivoire 310x200 cm (Iran).Certificat 1200/1500

39
PROST Maurice 1894-1967 : Cerf bramant.

Bronze à patine brune signé, Susse frères fondeur Haut 65,5cm
1500

40

Plat  du Lonquan à marli décoré d'une pivoine épanouie en fond et d'une frise 

florale sous glaçure monochrome céladon craquelé. Chine. Dynastie Yuan. 1271 

à 1368 .Diam 42 cm Test de thermoluminescence confirmant la datation.

2000

41
CHAIGNEAU Paul 1879-1938 : Berger et son troupeau 

Huile sur toile SBG 54x65 cm. Certificat
2000/2500

42
Bague or blanc ornée d'un Saphir de 2,95cts épaulé de 6 diamants blancs taille 

baguette 0,45 ct Pds 6g TDD 54
2500

43
Ecole flamande vers 1700 : Personnages dans une cuisine 

Huile sur panneau 33x44cm
1200/1500

44
LEPRIN Marcel 1891-1933 : Paris, les quais animés 

Huile sur toile SBD 38x55 cm
1500/2000

45

Tête de Durga coiffée du haut chignon ornée d'un diadème à gueule de Yali. 

Pierre grès rose. Inde. 10 ème à 12 ème siècle. Ht 14cm x 8 x 8,5 cm. Eclats, 

cassures et manques.

500/700

46
ADRION Lucien 1889-1953 : Cannes,la Croisette.

Huile sur isorel SBD 46x50 cm
3000

47 Cachemire soie à fond champagne 190x125 cm (Inde).Certificat 1000/1200

48

DUFY RAOUL  1877-1953 :  Composition à fond noir     

Gouache   53x41 cm  

Historique : œuvre réalisée pour la maison Bianchini-Ferrier de Lyon

1200/1500

49
DEBUT Marcel 1865-1933 : Porteur d'eau arabe. Bronze à patine médaille 

signé, inscription Gautier Bronzier Haut 62 cm
1500

50
Ecole Orientaliste du Xxème : Sektana Anti Atlas. 

Technique mixte située en bas à gauche  54,5x71,5 cm
400/500

51
Ecole Orientaliste du Xxème : Sektana Anti Atlas. Fusain et craie blanche, trace 

de signature en bas à gauche et située  48x53 cm
300/400

52
Bague or blanc sertie d'un Rubis(probablement birman) de 3,68cts épaulé de 4 

diamants blancs taille baguette 0,35ct Pds 3,8g TDD 54 Certificat
2800/3000



01 47 50 48 59 Chaville Enchères chaville.encheres@orange.fr

53 Tapis Césarée en soie, broché de fils d'or 190x120 cm (Turquie vers 1950) 2000/2500

54
ROZET  Fanny 1881-c.1921 : Pierrot et Colombine 

Bronze à patine chocolat signé Cachet fondeur Etling 48x54,5 cm
1500

55
Tête de Buddha surmontée de la protubérance crânienne ushnisha. Pierre grès 

gris. Thaïlande. Royaume d'Ayutthaya. 16 ème à 17 ème siècle. 30cm.
2500/3000

56
MALFROY Henry 1895-1944 : Bord de Méditerranée 

Huile sur toile SBD 38,5x55 cm
700/1000

57
Cheval en terre cuite. Chine. Epoque Tang (618-907). 

Test de thermoluminescence. Haut 31 cm 
1500

58
TAKA MIZUKAMI, né en 1941 :  Fadjen à la corne d'or  

Huile et matières  sur panneau SBG 100x122 cm
1000/1500

58 Bis
VASSIL, né en 1949 : Le guerrier. Bronze à patine bicolore signé et n° 2/8. 

Fondeur Chapon Haut 72 cm. Certificat de l'artiste.
6000/7000

59
LOUARDIRI Ahmed 1928-1974 :BLe mois de Mars. 

Gouache sur panneau  SBG 41,5x58 cm. Etiquette au dos de l'œuvre .
3000/5000

60
BUFFET Bernard: Les Hortensias, 1977  Tapisserie d'interprétation executée par 

Mme Barbieri 102x77cm Prov : ancienne collection DMC
400/500

61 Chine à médaillon central fleuri sur fond bleu 335x240 cm.Certificat 2000/2500

62
Bague Toi et Moi or blanc,sertie de 2 Saphirs 2,45 cts et 2,35 cts agrémentés de 

14 diamants blancs taille baguette 0,4ct Pds 5,8g TDD 53,5
35003800

63

MODIGLIANI Amédéo 1884-1920 : tête de jeune fille à la frange. Bronze à patine 

verte, signé et n° EA II/IV. Fonte Valsuani des années 70 Haut 50 cm. Certificat 

de la fille de l'artiste.

25000/30000

64
CHATAUD Alfred 1833-1908 : Musiciens berbères 

Huile sur carton SBG 41,5x58 cm
2000

65
LAMBEAUX Jef 1852-1908 : Le Triomphe de la Femme, 1901. 

Bronze à patine brune haut 71 cm. Certificat
3000

66
Musicien coiffé d'un bonnet jouant de la flûte chevauchant sa monture. Terre 

cuite à traces de polychromie. Chine. Dynastie Tang. 618 à 907. Ht30 cm
1500

67
Commode  Ecritoire ouvrant par 4 tiroirs en ceinture, en palissandre avec filets 

en citronnier, garniture de marbre gris. Epoque Charles X 95x125x58cm
500/600

68 Sarouk 225x140 cm(Iran).Certificat 800

69

Bague or blanc, sertie d'une importante Emeraude (probablement de Colombie) 

de 8,37 cts épaulée de 20 diamants blancs taille baguette en chute 0,6ct Pds 

6,85g TDD 54 Certificat

6000

70

Potiche couverte en porcelaine famille rose décoré de volatiles dans des 

bosquets de pivoines et branches de cerisier. 

Chine. Dynastie Qing. 19 ème siècle. Ht  46cm.

1000

71
DOMERGUE Jean gabriel 1889-1962 : Rousse au foulard jaune. 

Huile sur isorel SBD 55x46 cm
8000/10000

72
GUYOT Georges 1885-1973 : Tête de lionne. Bronze à patine brune nuancée 

signé et n° EA I/IV Fonderie de la plaine 43x40 cm
4000/5000

73

Tirthankara Jaïn, assis en méditation sur un socle orné de deux lions et entouré 

d' attendants sur éléphant. Pierre grès beige. Inde. Rajasthan. 10 ème à 12 ème 

siècle. 50x31cm. Ancienne collection Française.

3000

74
Bague coussin or jaune, au centre un Rubis de 6,65cts dans un entourage de 

diamants blancs pour 1,5ct Pds 10,25g TDD 54
4000

75
BAZZARO Ernesto 1852-1908 : Mère et enfant  sur un chameau, 1930 

Bronze à patine brune signé Haut 52 cm. Certificat
1500/2000

76
COUSIN Charles Eugène XIX-Xxème : Venise, gondoles sur la lagune 

Huile sur toile SBD 65x116cm
2000/2500
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77
Ecole française du XIXème : Elégants personnages dans un parc, 1841 

Huile sur toile SDB (illisible) et datée 29x 24 cm (dans un cadre XVIIIème)
300

78

PRADIER Jean Jacques 1790-1852 : Phryné  Bronze à patine nuancée, 

signé,fonte ancienne 41,5x12,5 cm 

Biblio : " Les bronzes du XIXe siècle" P: 556

1500

79

TOBIASSE Théo 1927-2012 : 

Quand la Thora danse avec le rabbin,vers 1968-69 

Gouache marouflée signée et titrée 65x50 cm  Certificat de la fille de l'artiste

5000/6000

80
TOBIASSE Théo 1927-2012 : Le temps de l'exil.

Huile sur toile SHD et titrée 41x33 cm
7000/8000

81
JEANCLOS Georges 1933-1997 : 

Moise Sculpture en terre cuite (rest)  Haut 77 cm
4000/5000

82

Bague or blanc, sertie d'une Emeraude de 3cts environ, agrémentée de 20 

diamants blancs, 8 diamants taille navette et 6 diamants taille princesse, pour un 

poids total en diamants de 0,75cts env.Pds 5,15g TDD 55. Certificat

3800/4000

83
Kazak à motifs géométriques stylisés sur fond rubis 

355x271 cm (Caucase) Certificat 
2000/2500

84

BOUDIN Eugène 1824-1898 : La mer près d'Honfleur. 

Huile sur panneau SBD   35,5x57,5cm. 

Sera inclus dans le supplément au catalogue raisonné en préparation par 

Mr Schmit et répértorié dans ses archives sous le n°B-T-4473

20000/22000

85
JACQUEMART Alfred 1824-1896 : Lion debout. 

Bronze à patine médaille, signé,fonte ancienne. 20x33,cm
2000

86
LEPINE Stanislas Victor 1835-1892 : Bord de rivière au pont.

Huile sur toile SBD 27,5x37,5 cm. Certificat
1500

87
Bague or blanc, sertie d'un Saphir jaune traité de 8,4 cts épaulé de 2 diamants 

blancs taille baguette 0,42 cts Pds 6,3g TDD 54. Certificat
2200/2500

88

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : Renard haletant , 1847. 

Bronze à patine bicolore, signé, fonte ancienne. 12,x25,5 cm 

Biblio : Catalogue Raisonné p 175 RE 11

1200

89 Table à jeux "tric-trac"marquetée Epoque Louis XV  72x94x61cm (rest) 2000

90 Cachemire en soie fond bleu nuit  308x215 cm (Inde) Certificat 3000

91
MOMPER Jan III (attr à) Ecole flamande vers 1700 : 

Les bergers Huile sur toile 41x31,cm (rest)
500/800

92

ERNST Max 1891-1976 : Le grand ignorant, 1974. 

Paravent à 3 panneaux orné d'une lithographie et d'un collage, 

monogrammé en bas à droite et tiré à 99 exemplaires 185x162 cm

4000/6000

93
KADAR Béla 1877-1956 : Scène de rue cubisante.

Tempéra sur panneauSBD 53x59 cm. Certificat
3500/4000

94 VENARD Claude 1913-1999 : Nature morte. Huile sur toile SBD 50x61 cm 3500/4000

95
Haut relief d'une frise bouddhique. Pierre grès beige. Afghanistan. Art Gréco 

Bouddhique du Gandhara. 3 ème à 4 ème siècle. Cassures et manques.
700/1000

96

TOBIASSE Théo 1927-2012 : L'opéra des saltimbanques,77. 

Edition en portfolio de 5 lithos originales signées et n°EA, encadrées et 

accompagnée d'un texte de M Gallo.

800/1000

97
Console en bois doré richement sculptée à décor de vignes, dessus de marbre 

blanc Epoque XVIIIème 90x120x60 cm (rest)
3000

98 Afghan-Boukhara 295x200 cm. Certificat 1500

99
Paire de boutons d'oreilles fleurs or blanc, sertie de 14 diamants blancs pour 

1,15ct. Fermoirs poussettes Pds 2,8g
2000

100
VLAMINCK Maurice de 1876-19581 : Manoir sous l'orage. 

Huile sur toile SBG 60X73 cm. Certificat de Mr Willer
35000/40000
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101
Ecole française début Xxème : Famille de lapins dans un panier. 

Bronze à patine dorée. Fondeur Barbedienne-Paris 15,5 cm
300

102

Buddha assis sur un haut socle, richement vêtu d'une robe monastique et coiffé 

d'une importante tiare à ailettes. Bronze laqué et doré.  

Thaïlande. Royaume de Ratanakosin. 19 ème siècle.

1000

103

KLEINMANN Alain, né en 1953 : Médaillons de vie. 

Bronze à patine médaille signé et numéroté. Haut 59 cm. 

Prov  : acquis directement chez l'artiste par l'actuel propriétaire.

1500

104
Ecole française du XIXème : Paysans dansant dans un intérieur 

Huile sur panneau 41x51 cm
1000

105
GUDIN Théodore 1802-1880 : L'America en mer. Huile sur toile SBG 26x41 cm 

Esquisse pour une œuvre se trouvant au Palais Royal

106
Pendule en bronze doré à décor de personnage à l'antique.

Vers 1800  Haut 38 cm
500

107

FREMIET Emmanuel 1824-1910 : Chien courant couché. 

Bronze à patine foncée signé, fonte ancienne signée F. Barbedienne fondeur,  

portant une marque et gravé  11,5x23 

1000

108
Dame de cour en terre cuite, traces de polychromie Chine Epoque Han Haut 50 

cm Certificat de thermoluminescence remis à l'acquéreur.
1500/2000

109
BERTHOMME SAINT ANDRE Louis 1905- 1977 : 

Jeune femme brune au corsage blanc. Huile sur toile SBG  92x73 cm
1500/2000

110
BERTHOMME SAINT ANDRE Louis :

Jeune fille au miroir, 1968. Huile sur toile SBG  73x50 cm
800/1000

111

Tête de Shiva  provenant d'un haut relief de sanctuaire finement ciselée d'une 

coiffure tressée . Pierre  grès beige érodé.  

Khmer. Cambodge. Site du Bayon. 12 ème à 13 ème siècle. 24cm.

2000/3000

112
ROCHARD Irénée 1906-1984 : Oiseau sur la vague. 

Bronze à patine bicolore signé sur un socle de marbre 41x 73 cm
700/800

113
Paire de cassolettes en porcelaine à décor de scènes galantes. 

Capodimonte XIXème Haut 40 cm
200/400

114

Buddha debout déployant sa robe monastique aux plissés bouillonnants. Bois 

laqué doré incrusté de sulfures. Thaïlande. Style de Mandalay. 

Début du 20 ème siècle. 80cm

1500/2000

115

CRISTESCO Constantin 1872-1928 : Propos Galants ou Flehmen. 

Bronze à patine brune, signé, sur socle de marbre, fonte du vivant de l'artiste. 

23,5 x25cm 

Biblio : " A nos chevaux et à ceux qui les sculptent," p 100 et 102

2500

116
DELABRIERRE Edouard-Paul 1829-1912 : Cheval à la barrière. Bronze à patine 

brune, signé. Fonte ancienne 22x33,5 cm
2000

117 Tapis Djochagan (Iran)  313X240cm (légère usure) Certificat 400/500

118
MORISET Claude Xxème : Paris péniches sur la Seine. 

Huile sur toile SBD 65x81 cm
250/300

119
CAMOIN Charles 1879-1965 : Brune au collier, 1956.

Huile sur toile SBG et datée 55x38 cm. Certificat de Mr Schoeller
5000

120
FREMIET Emmanuel 1824-1910 : Le Duc d'Orleans à cheval. 

Bronze à patine dorée signé. Barbedienne fondeur Haut 75 cm
2500/3000

121
Le sage de longévité debout drapé dans sa robe monastique. Bois. 

Chine. Dynastie Qing. Fin 19 ème siècle.  93cm
1000

122
Kwan yin assis en méditation vêtu de la robe monastique. Céramique sançaï à 

glaçure trois couleurs. Chine. Dynastie Qing.  Ht 46cm (rest)
1000/1500
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123
Vase quadrangulaire en porcelaine de la famille rose orné de scènes de palais 

dans un jardin Chine. Dynastie Qing. 18 ème siècle. Ht 37,5 cm
200

124
Bague serpent en or jaune, le corps émaillé encadré par 2 lignes de rubis. Pds 

10g
1000

125
OMERTH Georges 1895-1925 :  Lionne tenant son lionceau. 

Bronze à patine brune signé 18,5x18,5 cm
500/600

126
Verseuse  en grès porcelaineux à glaçure monochrome blanc crémeux finement 

craquelé. Chine. Dynastie Song. 960 à 1279. Ht 13cm
300

127
FRATIN Christophe 1895-1925 : Lionne couchée 

Bronze à patine foncée sur socle de marbre rouge Signé  7,(x15,5 cm
500/700

128
Porte pinceaux cylindrique à décor de montagne arborée de bosquets, pins 

parasols à incrustation d'ivoire. Chine. Dynastie Qing. XIXème
300

129
Secrétaire en bois clair ouvrant par un abattant et 2 portes, dessus de marbre 

gris-rose, vers 1900.  146x87x48 cm
200/300

130
Large pot  en porcelaine blanche décorée en bleu cobalt sous couverte de 

branchages de pivoines épanouies . Chine. Dynastie Qing. 19 ème siècle.
300/400

131 Musicienne en Turqoise. Chine. Haut 6 cm 300/350

132 Bureau plat ouvrant par 5 tiroirs et 2 tirettes. 75x130 x70 cm 150/200

133

MENE Pierre-Jules 1810-1879 : Chienne (Frisette). 

Bronze à patine brune, signé, fonte ancienne. 9x14,5 cm. 

Biblio : Catalogue Raisonné P : 121 CHI 44

450/500

134 Vase couvert finement ciselé d'un arbre de vie. Pierre dure. Chine. Ht 28,5cm. 300/400

135 Tapis Caucase 200x 125 cm 120/150

136
STEINPICHLER Michael, Xxème-XXIème : Village tyrolien. 

Huile sur panneau signé35x50 cm
400/500

137
Eléphant figuré trompe en l'air harnaché d'une selle en cloisonné. 

Chine. Dynastie Qing.  20 ème siècle. H. 30.5 cm.
300/400

138 Tapis Chiraz (Iran) 148x095 cm 50

139 HILAIRE Camille : Nu au miroir Lithographie SBD et n°37/150 63x45 cm 80/100

140 Tapis Seikhour 116x90 cm (Caucase) 50


